Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2015 № 153
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление мэра муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 18.06.2013 № 246

На основании решения Собрания муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  от  30.05.2013  №  248  «О  мерах  социальной  поддержки
отдельных  категорий  граждан,  проживающих  и  работающих  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (в  редакции  от
26.03.2015  №  53),  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  мер  социальной  поддержки  врачам,
работникам  со  средним  медицинским  образованием  муниципальных
образовательных учреждений,  а  также проживающим с  ними членам их семей,
специалистам муниципальных учреждений культуры, библиотечным работникам
муниципальных  образовательных  учреждений,  проживающим  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  утвержденный
постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» от 18.06.2013 № 246 «Об утверждении Порядков предоставления мер
социальной  поддержки  в  соответствии  с  положением  «О  мерах  социальной
поддержки  отдельных  категорий  граждан,  проживающих  и  работающих  на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
утвержденным  решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 30.05.2013 № 248» следующие изменения:

-  абзац  первый  пункта  3.  изложить  в  новой  редакции:  «3.  ЕДВ
предоставляется  в  размере  100  %  размера  регионального  стандарта  стоимости
жилищно-коммунальных  услуг,  утвержденного  Правительством  Сахалинской
области по муниципальному образованию «Городской округ Ногликский», но не
превышающем фактические расходы на жилищно-коммунальные услуги.»

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  мер  социальной  поддержки  врачам,
работникам  со  средним  медицинским  образованием  муниципальных
образовательных учреждений,  а  также проживающим с  ними членам их семей,
специалистам муниципальных учреждений культуры, библиотечным работникам
муниципальных  образовательных  учреждений,  вышедшим  на  пенсию,
проработавшим  в  сельской  местности,  рабочих  поселках,  поселках  городского
типа не менее 10 лет и проживающим на территории муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденный  постановлением  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 18.06.2013 № 246
«Об  утверждении  Порядков  предоставления  мер  социальной   поддержки  в
соответствии с положением «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан,  проживающих  и  работающих  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», утвержденным решением Собрания
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  30.05.2013  №
248» следующие изменения:

- абзац первый пункта 14. изложить в новой редакции: «14. Вышедшим на
пенсию,  проработавшим  в  сельской  местности,  рабочих  поселках,  поселках
городского типа  не  менее  10 лет  и  проживающим в данной местности врачам,
работникам  со  средним  медицинским  образованием  муниципальных
образовательных учреждений,  а  также проживающим с  ними членам их семей,
специалистам муниципальных учреждений культуры, библиотечным работникам
муниципальных  образовательных  учреждений,  ЕДВ  предоставляется  в  размере
100  %   размера  регионального  стандарта  стоимости жилищно-коммунальных
услуг, утвержденного Правительством Сахалинской области по муниципальному
образованию «Городской округ Ногликский»,  но не превышающем фактические
расходы на жилищно-коммунальные услуги.»

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

4. Действие настоящего постановления распространить  на правоотношения,
возникшие с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра-начальника  Управления  социальной  политики  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Исполняющая обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         Ким Фа Суни

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ